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Wizyta Prezydenta RP w 31 Bazie Lotnictwa Taktycznego

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Karol Nawrocki złożył wizytę
w 31 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu–Krzesinach. – Polska nie wystraszy się
rosyjskich dronów – podkreślał, dodając, że „ta rosyjska prowokacja” była „niczym więcej,
tylko próbą testowania naszych zdolności reagowania”.

    Dziękuję za to, że przeszliśmy test solidarności i gotowości do tego, aby
reagować na zaczepki i prowokacje Federacji Rosyjskiej – powiedział. 

Prezydent odwiedził bazę w Krzesinach po naruszeniu w nocy z wtorku na środę przez drony polskiej przestrzeni
powietrznej.

– Dziś jesteśmy w 31 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu–Krzesinach, w miejscu, które ma piękną historię
polskiego lotnictwa zapisaną w sobie, ale jest też miejscem treningu i działań bojowych najlepszych z
najlepszych, bo tak chcę Was nazwać – mówił Prezydent.

    To miejsce, w którym właściwie był główny punkt nacisku tego, co stało
się wczoraj, 10 września, bo to tutaj znajdowały się główne siły
wzmocnienia polskiego systemu obrony powietrznej, który reagował – i też
można to już dzisiaj powiedzieć w sposób jednoznaczny – na kolejną
rosyjską prowokację i atak na nasze terytorium, na terytorium
Rzeczypospolitej za sprawą dronów – podkreślił. 

– Oto my, naród polski, jesteśmy narodem, który nie wystraszył się w 1920 roku sowieckiego żołnierza, który stał
u bram Warszawy. Jesteśmy narodem, który nie oddał swojej duszy po 1945 roku, przez blisko 50 lat sowieckiej
propagandy, kiedy byliśmy sowiecką kolonią, a niczym więcej, a zachowaliśmy swoją wolność, niepodległość i
miłość do Ojczyzny – akcentował Prezydent RP. 



    A dzięki wspaniałym polskim pilotom i pilotom naszych sojuszników,
Polska, która jest w Sojuszu Północnoatlantyckim; Polska, która osiąga
blisko 5 proc. wydatków na siły zbrojne z naszego PKB, nie przestraszy się
też i nie wystraszy się też rosyjskich dronów – przekonywał. 

– Chcę prowadzić Polskę i Europę do przyszłości bez wojny. To jest rzecz oczywista. Ale, aby wojny nie było,
musimy być każdego dnia do wojny przygotowani i pracować – przekonywał Karol Nawrocki.

Karol Nawrocki ocenił, że „ta rosyjska prowokacja” była „niczym więcej, tylko próbą testowania naszych
zdolności, zdolności reagowania także polityków, Prezydenta Polski, Premiera na to, co się dzieje we
współczesności, co się dzieje dzisiaj”. Jak zaznaczył, była próbą sprawdzenia mechanizmu działania w ramach
Sojuszu Północnoatlantyckiego i naszej gotowości do reakcji.

    I za to chcę Wam, Panie Generale, Szanowni Panowie Generałowie, a
przede wszystkim Wam, Drodzy Wspaniali Żołnierze podziękować, bo
wszystkie te testy zdaliśmy – i test polityczny, i test partnerski w ramach
Sojuszu Północnoatlantyckiego, wykonując od nocy swoje zadania
dyplomatyczne, a przede wszystkim test wojskowy Waszej gotowości do
tego, aby na rosyjską prowokację zareagować – podkreślił. 

Prezydent dziękował za codzienną pracę – treningową, logistyczną i za konkretne działania bojowe. Dziękował
również „wspaniałym sojusznikom” – przedstawicielom Królestwa Norwegii i Królestwa Niderlandów „na czele z
dowódcą komponentu niderlandzkiego, który wykazał się tak wielką skutecznością”.

– Przyjechałem tutaj po to, aby w Krzesinach podziękować Państwu z głębi serca i powiedzieć, że Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej jest i będzie z polskim żołnierzem. I jest z Was dumny – podkreślił. 

Na godz. 17.00 Prezydent zwołał posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego. Zgodnie z Art. 135 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej RBN jest organem doradczym Prezydenta Rzeczypospolitej w zakresie wewnętrznego i
zewnętrznego bezpieczeństwa Państwa.

W środę „na temat wielokrotnego naruszenia polskiej przestrzeni powietrznej przez rosyjskie drony” Karol
Nawrocki rozmawiał telefonicznie z Donaldem Trumpem. Rozmowa wpisała się w szereg konsultacji
prowadzonych z naszymi sojusznikami. – Dzisiejsze rozmowy potwierdziły jedność sojuszniczą – podkreślił Karol
Nawrocki.

Po środowej naradzie w BBN Prezydent podkreślał, że naruszenie polskiej przestrzeni powietrznej to
„bezprecedensowy moment w historii Sojuszu Północnoatlantyckiego, ale też w historii najnowszej Polski”. 



    Ten atak dronów jest rzeczywiście wyjątkowy, więc musimy wyciągnąć
pełne konsekwencje z tego, co się stało – zaznaczył.  

31 Baza Lotnictwa Taktycznego im. kpt. pil. Franciszka Jacha jest jednostką lotniczą przeznaczoną do realizacji
zadań bojowych w ramach narodowego systemu obrony oraz sił zdolnych do przerzutu wysokiej gotowości NATO.

Eskadry Lotnicze realizują zadania zwalczania celów powietrznych, niszczenia obiektów naziemnych i nawodnych
oraz wykonywania zadań lotniczych szczebla operacyjno–taktycznego.

Od stycznia w ramach misji NATO IAMD w bazie stacjonują norweskie F–35. Celem misji jest wsparcie wschodniej
flanki Sojuszu. 
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